
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
MĚSTSKÝ OBVOD OSTRAVA - JIH

USNESENÍ

Mgr. Karel Sibinský

starosta
Městského obvodu
Ostrava-Jih

Ing. Radim Lauko

místostarosta
Městského obvodu
Ostrava-Jih

z 1. schůze

Rady městského obvodu

Ostrava - Jih

která se konala 25.11.2010 9:00

(usn.č. 0001/1 - usn.č. 0011/1)

1 z 7



Přehled usnesení 1. schůze Rady městského obvodu, konanou dne 25.11.2010 9:00

č. usn. č. m. Název materiálu

0001/1 1. Návrh rozpočtového opatření č. 1 ( Mgr. Karel Sibinský , starosta )

0002/1 2. Pronájem pozemku a Souhlas se vstupem, realizací, umístěním stavby a zřízení věcného
břemene na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Samaritánská ( Mgr. Karel Sibinský ,
starosta )

0003/1 3. Pronájem pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny ( Mgr. Karel Sibinský , starosta )

0004/1 4. Předání majetku SMO - kanalizační řád, k.ú. Výškovice u Ostravy, lokalita Hůra ( Mgr. Karel
Sibinský , starosta )

0005/1 5. Souhlas s PD, Souhlas se vstupem, realizací, umístěním stavby a zřízení věcného břemene na
pozemku, Souhlas s připojením obslužné komunikace, k. ú. Výškovice u Ostravy, lokalita
Proskovická ( Mgr. Karel Sibinský , starosta )

0006/1 6. Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby a zřízení věcného břemene na pozemcích v
k. ú. Výškovice u Ostravy, CHKO Poodří ( Mgr. Karel Sibinský , starosta )

0007/1 7. Zmocnění místostarosty k vydávaní souhlasů dle stavebního zákona ( Mgr. Karel Sibinský ,
starosta )

0008/1 8. Změna organizačního řádu ( Mgr. Petr Mentlík , tajemník úřadu )

0009/1 9P. Způsob vyplacení odměny při skončení funkčního období uvolněných členů zastupitelstva
městského obvodu Ostrava-Jih ve volebním období 2006-2010 ( Mgr. Petr Mentlík , tajemník
úřadu )

0010/1 10. Udělení souhlasu s umístěním sídla právnické osoby ( Mgr. Karel Sibinský , starosta )

0011/1 OR Stanovení užívat závěsný odznak s velkým státním znakem ( Mgr. Petr Mentlík , tajemník
úřadu )

0001/1
1

Návrh rozpočtového opatření č. 1

Rada městského obvodu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

- snižují běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5011 o 155 tis. Kč
- snižují běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5031 o 39 tis. Kč
- snižují běžné výdaje ORJ 4, § 4329, pol. 5032 o 14 tis. Kč

- zvyšují běžné výdaje ORJ 4, § 4351, pol. 5011 o 155 tis. Kč
- zvyšují běžné výdaje ORJ 4, § 4351, pol. 5031 o 39 tis. Kč
- zvyšují běžné výdaje ORJ 4, § 4351, pol. 5032 o 14 tis. Kč

0002/1
2

Pronájem pozemku a Souhlas se vstupem, realizací, umístěním stavby a zřízení věcného
břemene na pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Samaritánská

Rada městského obvodu

rozhodla

pronajmout část pozemku  p.p.č. 376/3 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 16 m2 v
k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Samaritánská, společnosti ZEMAN ART s.r.o., IČ: 25822209, se
sídlem Kopřivnice, Česká 361, za účelem zřízení a užívání příjezdu s ročním nájmem ve výši
170,- Kč/m2, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou

souhlasí

se vstupem, umístěním a realizací stavby na pozemku  p.p.č. 376/3 ostatní plocha, ostatní
komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Samaritánská, ve vlastnictví Statutárního města
Ostravy, svěřené Městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem umístění stavby vodovodní
přípojky v délce 15 bm pod povrchem dotčeného pozemku

rozhodla

o zřízení věcného břemene  dle předloženého návrhu  na pozemek  p.p.č. 376/3 ostatní
plocha, ostatní komunikace a v  k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Samaritánská, za účelem
umístění stavby  vodovodní přípojky v délce 15 bm,  pro stavebníka společnost ZEMAN ART

2 z 7



s.r.o., IČ: 25822209, se sídlem Kopřivnice, Česká 361, za úplatu 400,- Kč/bm bez DPH ve
zpevněné ploše  a 300,- Kč/bm bez DPH v ostatní ploše

     Věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou a obsahem věcného břemene je povinnost
povinného strpět:
     a) umístění a užívání  vodovodní přípojky
     b) vstupování a vjíždění na dotčené pozemky v nezbytně nutném rozsahu v souvislosti se
zřizováním,
         změnami, provozováním, údržbou, opravami a odstraněním vodovodní přípojky,
     a to  vše v rozsahu   daném geometrickým plánem

souhlasí

do doby geometrického zaměření  uzavřít s budoucím  vlastníkem  vodovodní přípojky -
 společností  ZEMAN ART s.r.o., IČ: 25822209, se sídlem Kopřivnice, Česká 361,  smlouvu o
budoucí smlouvě o zřízení úplatného věcného břemene v rozsahu dle předloženého návrhu

0003/1
3

Pronájem pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny

Rada městského obvodu

rozhodla

pronajmout části pozemků st.p.č. 1716/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 464 m2 a
p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 170 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou,
ul. U Výtopny,  společnosti OZO Ostrava s.r.o., IČ: 62300920, se sídlem Ostrava, Frýdecká
680/444, za účelem výstavby zpevněné plochy pro sběrný dvůr OZO s ročním nájmem ve výši
50,- Kč/m2, na dobu určitou 5ti let

0004/1
4

Předání majetku SMO - kanalizační řád, k.ú. Výškovice u Ostravy, lokalita Hůra

Rada městského obvodu

souhlasí

s odejmutím svěření vodohospodářského majetku - dešťové kanalizace, v délce cca 890 m,
k.ú. Výškovice u Ostravy, lokalita Hůra, dle situačního snímku, ulice Špillarova, Drůbeží,
Štefkova, Koncová, Nováčkova

0005/1
5

Souhlas s PD, Souhlas se vstupem, realizací, umístěním stavby a zřízení věcného břemene
na pozemku, Souhlas s připojením obslužné komunikace, k. ú. Výškovice u Ostravy, lokalita
Proskovická

Rada městského obvodu

souhlasí

s předloženou projektovou dokumentací k umístění stavby „Inženýrské sítě a komunikace –
Výstavba RD Podolí“ na pozemcích parc.č. 289 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č.
293 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 302/1 ostatní plocha – ostatní komunikace,
parc.č. 391/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 442 ostatní plocha – ostatní
komunikace, parc.č. 739/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 739/5 ostatní plocha –
ostatní komunikace, parc.č. 793/1 ostatní plocha – zeleň, parc.č. 793/248 ostatní plocha –
zeleň, parc.č. 793/294 ostatní plocha – jiná plocha, parc.č. 793/295 ostatní plocha – jiná
plocha,  parc.č. 793/296 ostatní plocha – jiná plocha, parc.č. 887/1 ostatní plocha – ostatní
komunikace, parc.č. 1091 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 313 ostatní plocha –
ostatní komunikace, parc.č. 308 ostatní plocha – ostatní komunikace, ve vlastnictví
Statutárního města Ostravy – svěřeno Městskému obvodu Ostrava – Jih; na pozemcích parc.č.
806/8 orná půda, parc.č. 806/9 orná půda, parc.č. 806/3 orná půda, parc.č. 806/6 orná půda,
parc.č. 303 ostatní plocha – neplodná půda, parc.č. 807/9 lesní pozemek, parc.č. 807/10 lesní
pozemek, ve vlastnictví  společnosti Podolí Development, a.s., IČ: 27821196, se sídlem
Poděbradova 956/36, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava; na pozemcích parc.č. 739/1 ostatní
plocha – silnice, parc.č. 793/105 ostatní plocha – silnice, ve vlastnictví MSK – Správa silnic
MSK, IČ: 00095711, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava – Přívoz; na pozemcích parc.č.
807/2 lesní pozemek, parc.č. 807/3 ostatní plocha – jiná plocha ve vlastnictví společnosti
Charita Ostrava, IČ: 44940998, se sídlem Kořenského 913/17, 700 30 Ostrava – Vítkovice; na
pozemcích parc.č. 807/1 lesní pozemek, parc.č. 807/8 lesní pozemek, ve vlastnictví p.
Bohuslava Staňka, trvale bytem Šeříková 31/18, 700 30 Ostrava – Výškovice; lokalita
Proskovická, vše v k.ú. Výškovice u Ostravy

souhlasí

se vstupem, umístěním a realizací stavby kanalizace splaškové, kanalizace dešťové,
plynovodu,  vodovodu, přípojky VN a rozvodů VO v rámci akce „Inženýrské sítě a komunikace

3 z 7



– Výstavba RD Podolí“ na pozemcích parc.č. 289 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č.
293 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 302/1 ostatní plocha – ostatní komunikace,
parc.č. 391/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 442 ostatní plocha – ostatní
komunikace, parc.č. 739/4 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 739/5 ostatní plocha –
ostatní komunikace, parc.č. 793/1 ostatní plocha – zeleň, parc.č. 793/248 ostatní plocha –
zeleň, parc.č. 793/294 ostatní plocha – jiná plocha, parc.č. 793/295 ostatní plocha – jiná
plocha,  parc.č. 793/296 ostatní plocha – jiná plocha, parc.č. 887/1 ostatní plocha – ostatní
komunikace, parc.č. 1091 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 313 ostatní plocha –
ostatní komunikace, parc.č. 308 ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. Výškovice u
Ostravy, lokalita Proskovická, které jsou v majetku Statutárního města Ostravy – svěřené
Městskému obvodu Ostrava – Jih, za účelem umístění kanalizace splaškové v délce cca 10 bm
přes parc.č. 442 ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce cca 30 bm přes parc.č. 391/1
 ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce cca 10 bm přes parc.č. 739/5  ostatní plocha –
ostatní komunikace, v délce cca 4 bm přes parc.č. 887/1; za účelem umístění dešťové
kanalizace v délce cca 27 bm přes parc.č. 793/248 ostatní plocha - zeleň, v délce cca 20 bm
přes parc.č. 739/4  ostatní plocha – ostatní komunikace (ochranným pásmem); za účelem
umístění plynovodu v délce cca 3 bm přes parc.č. 739/5   ostatní plocha – ostatní komunikace,
v délce cca 4 bm přes parc.č. 1091   ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce cca 41 bm
přes parc.č. 313  ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce cca 1 bm přes parc.č. 313
 ostatní plocha – ostatní komunikace; za účelem umístění vodovodu v délce cca 3 bm přes
parc.č. 739/5  ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce cca 3 bm přes parc.č. 1091  ostatní
plocha – ostatní komunikace, v délce cca 22 bm přes parc.č. 313; za účelem umístění přípojky
VN v délce cca 5 bm přes parc.č. 793/1 ostatní plocha – zeleň, v délce cca 52 bm přes parc.č.
793/296 ostatní plocha – jiná plocha, v délce cca 107 bm přes parc.č. 793/295 ostatní plocha –
jiná plocha, v délce cca 27 bm přes parc.č. 289  ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce
cca 47 bm přes parc.č. 293, v délce cca 8 bm přes parc.č. 302/1; za účelem umístění rozvodů
VO v délce cca 5 bm přes parc.č. 313  ostatní plocha – ostatní komunikace, které jsou v
majetku Statutárního města Ostravy – svěřené Městskému obvodu Ostrava – Jih, k.ú.
Výškovice u Ostravy, lokalita Proskovická.

rozhodla

o zřízení věcného břemene dle předloženého návrhu na pozemky  parc.č. 289 ostatní plocha –
ostatní komunikace, parc.č. 293 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 302/1 ostatní
plocha – ostatní komunikace, parc.č. 391/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 442
ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 739/4 ostatní plocha – ostatní komunikace,
parc.č. 739/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 793/1 ostatní plocha – zeleň,
parc.č. 793/248 ostatní plocha – zeleň, parc.č. 793/294 ostatní plocha – jiná plocha, parc.č.
793/295 ostatní plocha – jiná plocha,  parc.č. 793/296 ostatní plocha – jiná plocha, parc.č.
887/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 1091 ostatní plocha – ostatní komunikace,
parc.č. 313 ostatní plocha – ostatní komunikace, parc.č. 308 ostatní plocha – ostatní
komunikace, v k.ú. Výškovice u Ostravy, lokalita Proskovická, ve vlastnictví Statutárního
města Ostravy – svěřené Městskému obvodu Ostrava – Jih, za účelem za účelem umístění
kanalizace splaškové v délce cca 10 bm přes parc.č. 442 ostatní plocha – ostatní komunikace,
v délce cca 30 bm přes parc.č. 391/1  ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce cca 10 bm
přes parc.č. 739/5  ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce cca 4 bm přes parc.č. 887/1;
za účelem umístění dešťové kanalizace v délce cca 27 bm přes parc.č. 793/248 ostatní plocha -
zeleň, v délce cca 20 bm přes parc.č. 739/4  ostatní plocha – ostatní komunikace (ochranným
pásmem); za účelem umístění plynovodu v délce cca 3 bm přes parc.č. 739/5   ostatní plocha
– ostatní komunikace, v délce cca 4 bm přes parc.č. 1091   ostatní plocha – ostatní
komunikace, v délce cca 41 bm přes parc.č. 313  ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce
cca 1 bm přes parc.č. 313  ostatní plocha – ostatní komunikace; za účelem umístění vodovodu
v délce cca 3 bm přes parc.č. 739/5  ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce cca 3 bm
přes parc.č. 1091  ostatní plocha – ostatní komunikace, v délce cca 22 bm přes parc.č. 313; za
účelem umístění přípojky VN v délce cca 5 bm přes parc.č. 793/1 ostatní plocha – zeleň, v
délce cca 52 bm přes parc.č. 793/296 ostatní plocha – jiná plocha, v délce cca 107 bm přes
parc.č. 793/295 ostatní plocha – jiná plocha, v délce cca 27 bm přes parc.č. 289  ostatní plocha
– ostatní komunikace, v délce cca 47 bm přes parc.č. 293, v délce cca 8 bm přes parc.č.
302/1; za účelem umístění rozvodů VO v délce cca 5 bm přes parc.č. 313  ostatní plocha –
ostatní komunikace, pro společnost Podolí Development, a.s., IČ: 27821196, se sídlem
Poděbradova 956/36, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, za úplatu:
trvalý travní porost za cenu 300,- Kč/bm bez DPH v ostatní ploše
ostatní plocha-ostatní komunikace za cenu 400,- Kč/bm bez DPH ve zpevněné ploše

Věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou a obsahem věcného břemene je povinnost
povinného strpět:
a) umístění a užívání  stavby kanalizace splaškové, kanalizace dešťové, plynovodu,
 vodovodu, přípojky VN a rozvodů VO
b) vstupování a vjíždění na dotčené pozemky v nezbytně nutném rozsahu v souvislosti se
zřizováním, změnami, provozováním, údržbou, opravami a odstraněním stavby kanalizace
splaškové, kanalizace dešťové, plynovodu, vodovodu, přípojky VN a rozvodů VO v rámci akce

souhlasí

do doby geometrického zaměření uzavřít se společností Podolí Development, a.s., IČ:
27821196, se sídlem Poděbradova 956/36, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, smlouvu o
budoucí smlouvě o zřízení úplatného věcného břemene v rozsahu dle bodu 2 usnesení dle

4 z 7



předloženého návrhu

souhlasí

s připojením obslužné komunikace RD k místní komunikaci, ul. Poklidná, pozemek p.č. 313
ostatní plocha - ostatní komunikace, k.ú. Výškovice u Ostravy

0006/1
6

Souhlas se vstupem, umístěním a realizací stavby a zřízení věcného břemene na pozemcích
v k. ú. Výškovice u Ostravy, CHKO Poodří

Rada městského obvodu

souhlasí

se vstupem, umístěním a realizací stavby „CHKO Poodří, vymístění V 614-647“ na pozemcích
parc. č. 868/15 ostatní plocha-neplodná půda a parc.č. 1121/2 ostatní plocha-ostatní
komunikace, v k.ú. Výškovice u Ostravy, lokalita Poodří, které jsou v majetku Statutárního
města Ostravy-svěřené Městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem vymístění vedení VVN 110
kV  přes parc.č. 868/15 v délce cca 16 bm a přes parc.č. 1121/2 v délce cca 14 bm

rozhodla

o zřízení věcného břemene dle předloženého návrhu na pozemky  parc. č. 868/15 ostatní
plocha-neplodná půda a parc.č. 1121/2 ostatní plocha-ostatní komunikace, v k.ú. Výškovice u
Ostravy, lokalita Poodří, které jsou v majetku Statutárního města Ostravy-svěřené
Městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem vymístění vedení VVN 110 kV přes parc.č. 868/15 v
délce cca 16 bm a přes parc.č. 1121/2 v délce cca 14 bm pro společnost ČEZ Distribuce, a.s.,
IČ: 27232425, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, zastoupené na základě
plné moci společností INKOS-OSTRAVA, a.s., IČ: 48394637, se sídlem Havlíčkovo nábřeží
696/22, 701 52 Ostrava, Moravská Ostrava, za úplatu:

trvalý travní porost za cenu 300,- Kč/bm bez DPH v ostatní ploše
ostatní plocha-ostatní komunikace za cenu 400,- Kč/bm bez DPH ve zpevněné ploše

Věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou a obsahem věcného břemene je povinnost
povinného strpět:
a) umístění a užívání  stavby vymístění  vedení VVN 110 kV
b) vstupování a vjíždění na dotčený pozemek v nezbytně nutném rozsahu v souvislosti se
zřizováním, změnami, provozováním, údržbou, opravami a odstraněním stavby vymístění
 vedení VVN 110 kV

souhlasí

do doby geometrického zaměření uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 27232425, se
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
úplatného věcného břemene v rozsahu dle bodu 2 usnesení dle předloženého návrhu

0007/1
7

Zmocnění místostarosty k vydávaní souhlasů dle stavebního zákona

Rada městského obvodu

zmocňuje

místostarostu Městského obvodu Ostrava – Jih, Ing. Radima Lauka k:

1) vydávání souhlasů se zjednodušeným územním řízením ve smyslu ustanovení § 95, odst. 1,
písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, ve
   znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),
2) vydávání územních souhlasů ve smyslu ustanovení § 96, odst. 3 stavebního zákona,
3) vydávání souhlasů obce, i obce jako třetí osoby, u uzavírání veřejnoprávních smluv ve
smyslu ustanovení § 78, odst. 3 a § 116, odst. 1 stavebního zákona,
4) vydávání souhlasů ke stavebnímu řízení ve smyslu ustanovení § 109, odst. 1, písm. c)  a e)
stavebního zákona.

0008/1
8

Změna organizačního řádu

Rada městského obvodu

schvaluje

změnu Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih spočívající v nahrazení
číslovky čtyři číslovkou tři v článku 5, odstavci 5.1 větě druhé a nahrazení stávajícího textu
Přílohy č. 1 Výpis z usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih ze dne 18. prosince
2008 a Přílohy č. 2 Organizační struktura Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih novým textem

5 z 7



dle předloženého návrhu s účinností od 18.11.2010

ukládá

Mgr. Petru Mentlíkovi, tajemníkovi úřadu

schválené změny zapracovat do Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih

Termín: 30.11.2010

0009/1
9P

Způsob vyplacení odměny při skončení funkčního období uvolněných členů zastupitelstva
městského obvodu Ostrava-Jih ve volebním období 2006-2010

Rada městského obvodu

rozhodla

podle § 75 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o jednorázovém
vyplacení odměny při skončení funkčního období uvolněných členů zastupitelstva městského
obvodu ve volebním období 2006-2010

rozhodla

že odměna podle tohoto usnesení  bude příslušným uvolněným členům zastupitelstva
vyplacena nejpozději ve výplatním termínu za měsíc listopad 2010, v němž došlo ke skončení
funkčního období uvolněných členů zastupitelstva, a to za podmínky předložení čestného
prohlášení  dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

0010/1
10

Udělení souhlasu s umístěním sídla právnické osoby

Rada městského obvodu

rozhodla

o udělení souhlasu s umístěním sídla právnické osoby v obytném domě v majetku Statutárního
města Ostravy - Městského obvodu Ostrava-Jih:

-"Bytové družstvo Proskovická 41" v obytném domě č. pop. 677 na ul. Proskovická č. or. 41 v
Ostravě-Výškovicích.
Tento souhlas se uděluje za účelem umístění sídla nově vznikající právnické osoby v souvislosti
s privatizací  obytného domu Proskovická 677/41.

0011/1
OR

Stanovení užívat závěsný odznak s velkým státním znakem

Rada městského obvodu

stanoví

v souladu s § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, užívat závěsný odznak s velkým státním znakem při významných
příležitostech a občanských obřadech:

1. Bc. Radimu Miklasovi
2. Ing. Radimu Laukovi
3. Ing. Pavlu Plankovi
4. Mgr. Libuši Přikrylové
5. Mgr. Petru Opletalovi

6 z 7



7 z 7


